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RM-KR.0012.17.10.2021 

Protokół  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 20 października 2020 r.  

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

 

Ad.1.  

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył o godz. 09:12 Przewodniczący Komisji 

Zbigniew Waprzko witając członków komisji, Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego, 

Zastępcę Burmistrza Rzgowa Małgorzatę Rózgę, Kierownika Gospodarki Komunalnej 

Adama Stawianego, inspektora ds. gospodarki odpadami Mateusza Szczepanika, 

przedstawicielki z firmy JUKO, a także członków pozostałych Komisji Rady Miejskiej w 

Rzgowie, tj.: 

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

- Komisji Spraw Społecznych, 

- Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Waprzko na podstawie listy obecności poinformował, 

że obecnych jest 5 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania 

decyzji.  

 

Ad.3. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad.  

4. Omówienie funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami w Gminie 

Rzgów.   

5. Wolne wnioski.  

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 4. 

Inspektor ds. gospodarki odpadami Mateusz Szczepaniak przedstawił prezentację dotyczącą 

systemu gospodarowania odpadami. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.  

Głównym czynnikiem wzrostu ceny jest zmiana sposobu rozliczania odpadów z ryczałtu na 

cenę jednostkową za tonę, a także wzrost masy wytwarzanych odpadów.   

Ponadto Pan Szczepaniak poinformował, że najnowsza zmiana w ustawie dała możliwość 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami z dochodów własnych gminy. 

Dodatkowo gminy nie mogą ograniczać obioru bio odpadów, co wzrosło od 60 do 90 ton na 

miesiąc.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał czy urząd posiada dokumenty potwierdzające 

wagę odbieranych odpadów.  

Przedstawicielka firmy JUKO wyjaśniła, że każdy samochód ma kamerę i każde odpady są 

ważone. Jeżeli gmina chce to kontrolować to pracownik Urzędu musi jeździć za samochodem 

i to kontrolować.  

Kierownik Gosp. Komunalnej Adam Stawiany wyjaśnił, że we wcześniejszych latach odpady 

bio, popiół czy gabaryty nie były wykazywane w sprawozdaniach składanych przez firmę i 

były utylizowane we własnym zakresie, natomiast teraz od 2021 r. firmy mają rozbite odpady 

na frakcje i muszą wykazać każdy odpad. 
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Przedstawicielka firmy JUKO powiedziała, że firma nie ma pozwolenia na segregacje 

wszystkich frakcji, na te które ma segreguje ręcznie. Poza tym 30% odpadów segregowanych 

nie nadaje się do recyklingu i zostaje oddane do odpadów komunalnych.     

Radny Paweł Redzynia stwierdził, że gmina nie kontroluje części przepływów odpadów które 

w gminie powstają. Gmina dla własnego spokoju powinna weryfikować przepływ odpadów. 

Ponadto problemem są bio odpady. Referat powinien znaleźć rozwiązanie na ten stan rzeczy.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński uważa, że należy ograniczyć odbiór gabarytów, 

odpadów bio, czy wprowadzić zniżkę na odpady bio, jeżeli mieszkaniec zagospodaruje ją we 

własnym zakresie. Ponadto gmina powinna mieć własną wagę, aby mogła kontrolować masę 

odpadów na aucie, samochód bez zważenia nie powinien wyjeżdżać po odbiór odpadów.  

Inspektor ds. gospodarki odpadami Mateusz Szczepaniak wyjaśnił, że gmina w przetargu nie 

może narzucić firmie jak ma zagospodarować odpady, ponieważ jest związana decyzjami i 

innymi przepisami dotyczącymi zagospodarowania poszczególnych frakcji. Pan Mateusz 

wyjaśnił, że w przypadku bio odpadów kwota zwolnienia musi być proporcjonalna do 

kosztów zagospodarowania, co z kosztów wychodzi 8 zł na mieszkańca od kwietnia 2022 r. 

Gmina jedynie ma możliwość zmiany częstotliwości odbioru odpadów oraz ustalenia zasad 

funkcjonowania PSZOK, natomiast odpady musi odbierać u źródła czyli spod posesji 

mieszkańca. Deklaracje dotyczące gospodarowania odpadami sana bieżąco sprawdzane, 

mieszkańcy są wzywani do składania korekt.  

Członek komisji Wiesław Gąsiorek zgłosił aby odbiór odpadów komunalnych od 

mieszkańców nie zbiegał się z odbiorem odpadów od przedsiębiorców. Ponadto ulga za 

kompostowanie bio odpadów powinna być wyższa niż 1 zł. Jeżeli chcemy większej kontroli 

nad firmą która odbiera odpady należy zwiększyć etaty w gospodarce komunalnej.  

Radny Radosław Pełka poprosił o przygotowanie na piśmie informacji dotyczącej odbioru 

gabarytów we wrześniu br. Radny chciałby się zapoznać z monitoringiem, trasą i waga 

pojazdów odbierających gabaryty.  

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że system gospodarowania odpadami jest bardzo 

restrykcyjnie uregulowany przepisami unijnymi. Ponadto zmiana systemu nastąpiła już 1.5 

roku temu, jednakże gminy Rzgów nie objęła tak szybko z uwagi na zawarta umowę 

ryczałtową.  

Kierownik Gosp. Komunalnej Adam Stawiany podkreślił, że w pierwszej kolejności należy 

zmienić Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie Rzgów i w nim określić 

minimalne wartości dotyczące odbioru odpadów komunalnych. 

Radny Przemysław Szczech zaproponował następujące rozwiązania: 

- ulga za kompostowanie bio odpadów,  

- zniżka dla rodzin wielopokoleniowych i wielodzietnych,  

- uświadomienie mieszkańców jaką masę odpadów niesegregowanych oddają.  

Radny Radosław Pełka zapytał przedstawicielkę firmy JUKO co było przyczyna wystawiania 

noty obciążeniowej przez gminę za miesiąc październik.  

Przedstawicielka firmy JUKO wyjaśniła, że w miesiącach lipiec-sierpień firma wyjechała 

dwoma pojazdami dwukomorowymi na odbiór odpadów zamiast trzema pojazdami zgodnie z 

zawartą umową.   

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał co gmina może zrobić, aby zmniejszyć koszty 

za gospodarowanie odpadami.  

Przedstawicielka firmy JUKO zaproponowała, aby zrezygnować z odbioru gabarytów na 

rzecz przyjmowania ich na PSZOK. Ponadto ograniczenie bio odpadów.  

Komisja poprosiła o wynotowania możliwości, które daje ustawa, tak aby zmniejszyć 

maksymalnie koszty systemu.  

Kierownik Gosp. Komunalnej Adam Stawiany poinformował, że podwyżka ceny za odbiór 

odpadów komunalnych musi nastąpić do 36 zł, tak aby system się samofinansował. Natomiast 

ulga za kompostowanie wyniosła by 8 zł, co daje 28 zł za odbiór odpadów.  

Radny Paweł Redzynia obawia się że przy takich założeniach i wyliczeniach system 
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gospodarowania odpadami nie będzie się finansował.  

Kierownik Gosp. Komunalnej Adam Stawiany poinformował, że na najbliższej sesji będzie 

wnioskował o środki w wysokości pozwalającej opłacenie bieżącej faktury, tj. ok. 230 tys. zł.   

Zmiana stawek mogłaby nastąpić od stycznia 2022 r., jednakże bez zamknięcia roku 2021 r. 

nie można wygenerować zawiadomień dla mieszkańców, w których byłaby zawarta 

informacja o zmianie stawek. Ponadto potrzeba zwiększyć obsadę kadrową, dzięki której 

można byłoby powiadomić mieszkańców o tej zmianie przed 10 lutym 2022 r. Jeżeli nie uda 

się tego wykonać to zmiana stawek nastąpiłaby od 1 kwietnia 2022 r.  

Radny Paweł Redzynia uważa, że ulga za kompostowanie bio odpadów powinna wynosić co 

najmniej 9 zł.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński poprosił o włączenie filmu na temat EKO Waste z 

następującego linku: https://www.youtube.com/watch?v=eDMwLLQUEsc .  

Ad.5. 

Brak.  

 

Ad.6. 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji 

Zbigniew Waprzko o godz. 13:25 zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

 

Protokołowała:         Przewodniczył:  
 

                      PRZEWODNICZĄCY  

        KOMISJI  REWIZYJNEJ  

       

 

     Zbigniew Waprzko 

https://www.youtube.com/watch?v=eDMwLLQUEsc

